
  
                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 

 
 13. 10. - Waldhauserova ul., 54letý řidič OMV tovární zn. Fiat – řídil v odpoledních hodinách vozidlo, přestože není držitelem příslušného 

řidičského oprávnění a po požití alkoholického nápoje – 0,77 ‰. 

 16. 10. - Masarykova ul., 33letý řidič elektrokoloběžky – v dopoledních hodinách kličkoval v jízdním pruhu pod vlivem alkoholického nápoje. 

Přístrojem Dräger naměřena hodnota alkoholu v dechu – 1,84 ‰. 

 18. 10. - Benešova ul., 28letý řidič OMV tovární zn. Volkswagen – řídil po druhé hodině ranní vozidlo, přestože není držitelem příslušného 

řidičského oprávnění. Přitěžující okolností je požití alkoholického nápoje před jízdou – 1,94 ‰. 

 28. 10. - Lorecká ul., 48letá řidička OMV tovární zn. Fiat - řídila v odpoledních hodinách vozidlo po zadržení řidičského průkazu. 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 12.10. - V odpoledních hodinách byl v ulici Masarykova v přístřešku autobusové zastávky zjištěn 19letý mladík a 43letá žena, kteří mezi 

cestujícími kouřili cigaretu, přestože je to zákonem o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek zakázáno. Věc byla vyřešena 

pokutou příkazem na místě. 
 13. 10. – Za opakované volné pobíhání psů (2x německý ovčák) na veřejném prostranství bez dozoru odpovědné osoby, byla chovateli 

v Neškaredicích uložena pokuta příkazem na místě. Došlo k porušení obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o veřejném pořádku. 

 21. 10. – Při hlídkové činnosti byl po 22. hod. v ulici Benešova zjištěn 23letý muž, který znečišťoval veřejné prostranství odhazováním obalu z 

cigaret. Po úklidu místa byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 28. 10. – Prostřednictvím kamerového systému byli v parku pod Vlašským dvorem po 22. hod. zjištění dva mladíci ve věku 21 a 25 let, kteří u 

pódia v rozporu s tzv. alkoholu vyhláškou požívali alkoholické nápoje.  

 30. 10. - V podvečerních hodinách v ulici Masarykova kouřili v prostoru autobusové zastávky dva mladíci ve věku 17 a 19 let. Přestupek byl 

projednán na místě. 

 30. 10. – Při kontrolní činnosti po 23. hod. na sídlišti Šipší v ulici Opletalova zaregistrovala hlídka strážníků v kontejnerovém stanovišti 24letého 

muže, který při přehrabování kontejneru vyhazoval odpadky na zem. Po úklidu místa byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 1. 11. – V odpoledních hodinách nerespektoval 31letý muž pokynů ostrahy na hlavním vlakovém nádraží, když přes upozornění kouřil cigaretu 

na nástupišti pro cestující. Přestupkové jednán dořešeno pokutou příkazem na místě. 

 3. 11. – V podvečerních hodinách vyhazoval z kontejneru na zem směsný odpad 35letý muž. V přítomnosti strážníků byl prostor uklizen a  

věc dořešena pokutou příkazem na místě.  

 

 
 

 

 4. 11. – Při kontrole hlavního vlakového nádraží byl v prostoru čekárny zjištěn 55letý muž, který roztrhaný papírový obal házel na zem pod 

lavičku. Muž se dopustil přestupku proti veřejnému pořádku. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 13. 10. – Waldhauserova ul., motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 9/2017. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 20. 10. – Jánské náměstí, motorové vozidlo tov. zn. Volkswagen Sharan, TK do 5/2021. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 25. 10. – Kamenná stezka ul., motorové vozidlo tov. zn. Renault, TK do 6/2017. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 25. 10. – Kamenná stezka ul., motorové vozidlo tov. zn. Mercedes, TK do 4/2002. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 25. 10. – Kamenná stezka ul., motorové vozidlo tov. zn. Ford Mondeo, TK do 5/2018. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 25. 10. – Kamenná stezka ul., motorové vozidlo tov. zn. Audi, TK do 12/2019. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

Zvířata 

 
 21. 10. – V odpoledních hodinách v ulici Tylova odchytili strážníci malého křížence s evidenční známkou na obojku. Díky tomu mohl být 

neprodleně předán majiteli.  

 

  
 

 

 27. 10. – V Táborské ulici strážníci převzali od oznamovatele poraněné káně lesní, které následně předali k ošetření odpovědné osobě při 

Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. Po vyléčení bude káně vráceno zpět do volné přírody. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12. 10. 2021 

Spal pod schody 
Po třetí hodině ranní vyjížděli strážníci na sídliště Šipší, kde v jednom z bytových domů přespával pod schody 22letý muž. Strážníci zjistili, že muž 

po rodinné rozepři odešel z bytu a neměl kde přečkat studenou noc. Protiprávní jednání nezjištěno. 

 

 
 

13. 10. 2021 

Nabízeli parfémy 
V odpoledních hodinách byli ve spolupráci s kolegy PČR kontrolování tři muži ve věku 26, 29 a 45 let, kteří na parkovišti u Kauflandu nabízeli vůně 

a parfémy procházejícím lidem. Po provedených úkonech a poučení o platnosti tržního řádu na území města místo opustili.  

 

Rodinné neshody 
V místní části Sedlec řešili strážníci dlouhodobé neshody manželů, které vyústili ve slovní napadání a úmyslné poškození elektrického mlýnku 

(přestřižený přívodní el. kabel). Věc byla postoupena k dořešení příslušnému správnímu orgánu. 

 

15. 10. 2021 

Nefunkční semafor 
V ranní špičce v 7.45 hod. v ulici Štefánikova (u kapličky) nefungovalo světlené signalizační zařízení pro chodce. Chodcům neustále svítil červený 

signál zakazující vstup na přechod pro chodce. Strážníci zajistili usměrňováním provozu bezpečný přechod chodců do opravy semaforu.  

16. 10. 2021 

Podchlazená žena 
Při dopolední kontrolní činnosti v centru města strážníci zaregistrovali 38letou ženu, která strávila noc na zemi v jedné z uliček. Vzhledem ke 

známkám podchlazení byla na místo přivolána RZS, která si ženu převzala k dalšímu opatření. 

Agresivní host v restauraci 
V podvečerních hodinách byla hlídka strážníků přivolána do restauračního zařízení v centru města. Obsluha provozovny byla slovně napadána 

agresivním hostem, který odmítal zaplatit útratu za konzumaci. Při střídání svých nálad dokonce vyhrožoval, že se hodlá zabít. Na důkaz svého 

tvrzení vyběhl před restauraci před projíždějící motorové vozidlo. K zabránění uvedeného jednání muselo být ze strany strážníků vůči opilému muži 

(2, 60 ‰) použito donucovacích prostředků (hmaty, chvaty a pouta).  

18. 10. 2021 

Nevhodné chování na úřadě 
V dopoledních hodinách vyjížděla hlídka strážníků do ulice Radnická, kde se na přepážce dávek hmotné nouze nevhodně choval (verbální urážky) 

55lety klient. Jednání bylo následně dokončeno za přítomnosti hlídky. 

19. 10. 2021 

Nerespektování zákazu vstupu k důlnímu dílu 
Při dopolední kontrole propadu zeminy do důlního díla na Kaňku byli v zakázaném prostoru zjištěny hlídkou strážníků dvě osoby –                        

muž ve věku 42 let a žena ve věku 43 let. Po poučení o možných následcích tohoto nezodpovědného jednání oba nebezpečné místo opustili. 

    



 

 

21. 10. 2021 

Pád stromu na silnici 
Po poledni vyjížděla hlídka do ulice Československých legionářů k spadlému stromu na vozovku. Došlo k bezprostřednímu ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu. Strážníci na místě usměrňovali provoz a vlastními silami kmen stromu s větvemi odstranili. Dočištění provedli pracovní TS  

Kutná Hora. 

 

         

 

22. 10. 2021 

Spadl do Vrchlice 
Po sedmé hodině ranní vyjížděla hlídka do ulice U Zastávky, kde nedaleko stanice HZS ležel v blízkosti kolejí na zemi muž. Strážníci na místě našli 

43letého podchlazeného muže, který uvedl, že spadl do nedaleké říčky Vrchlice. Za využití izotermické fólie bylo zamezeno tepelné ztrátě a 

prochladnutí. Muž předán k dalšímu opatření přivolané RZS. 

30. 10. 2021 

Rušil noční klid a vulgárně urážel hlídku MP 
V ulici Husova po jedné hodině ranní rušil noční klid 43letý podnapilý muž. Po upozornění na dodržování nočního klidu začal hlídku strážníků 

vulgárně urážet. V tomto jednání pokračoval i přes opakované výzvy k zanechání protiprávního jednání. Z tohoto důvodu muselo být proti muži 

použito donucovacích prostředků (hmaty, chvaty a pouta) s následným předvedením ke zjištění totožnosti. Muž se dopustil přestupků –  

porušení nočního klidu, neuposlechnutí výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci, hrubého jednání.                   

31. 10. 2021 

Dopravní nehoda pod vlivem alkoholu 
Před půl druhou ranní zasahovala hlídka strážníků u dopravní nehody v ulici Masarykova na nové kruhové křižovatce. Při příjezdu na místo se 

osoby nacházely mimo havarované vozidlo bez známek zranění. Řidič motorového vozidla tov. zn. Škoda Fabia pod vlivem alkoholického nápoje 

převyšující hodnotu dvě promile projel rovně přes kruhovou křižovatku. Při tom došlo k poškození vozidla a kruhové objezdu včetně dopravního 

značení. Na místě předáno k dalšímu opatření složkám IZS. 

      

 

 

 

 



 

 

5. 11. 2021 

Asistence IZS při úniku plynu 
V odpoledních hodinách došlo v bytě v ulici Štefánikova k úniku plynu. Vzhledem k tomu, že se v prázdném bytě nacházel agresivní pes, byli 

strážníci požádání o jeho odchyt vyškoleným strážníkem-odchytářem. Po zpacifikování křížence německého ovčáka mohly být provedeny úkony 

k uzavření plynu a následném odvětrání bytu. Zákrok byl proveden za pomoci přistaveného žebříku přes okno ve 2. patře. 

    

 

9. 11. 2021 

Krádež trubek 
Dopoledne na sídlišti Šipší, z pozemku rodinného domu, odcizil několik kusů ocelových trubek 65letý muž. Než stačil uskutečnit zamýšlený prodej 

v sběrných surovinách, byl vypátrán strážníky. Muž se dopustil přestupku proti majetku. 

 

 

 

10. 11. 2020 

Asistence při převozu vánočního stromu 
Bezproblémový průjezd vánočního stromu ulicemi města zajišťovali strážníci městské policie v úterý 10. listopadu.  

 

     

 

 

 

 



 

 

 

     

 

 


